
[bookmark: _Hlk193966374]PATVIRTINTA
Kėdainių rajono savivaldybės
administracijos direktoriaus
2025 m. gegužės 15 d. įsakymu Nr. AD-1-491


ASMENS SKUNDO AR PRAŠYMO PRIĖMIMAS BEI NAGRINĖJIMAS SAVIVALDYBĖJE

Paslaugos apibūdinimas
Skundą / prašymą gali pateikti fizinis ar juridinis asmuo, norintis įvardinti savivaldybės administracijos, seniūnijos, ar savivaldybei pavaldžios įstaigos veiksmus, neveikimą ar administracinius sprendimus, kuriais galbūt buvo pažeistos asmens teisės ar teisėti interesai.
[bookmark: _Hlk198122049]Laisvos formos skundą ar prašymą suteikti paslaugą galima pateikti tiesiogiai atvykus į savivaldybės administraciją, atsiųsti paštu ar per pasiuntinį, savivaldybės / seniūnijos elektroninio pašto adresais (jei yra galimybė identifikuoti pareiškėją) arba per E. pristatymo sistemą, arba internetu per Elektroninių valdžios vartų portalą (www.epaslaugos.lt).

Paslaugos teikimo proceso aprašymas
[bookmark: _Hlk195621778]1. Prašymas / skundas (priedas) su pridedamais dokumentais teikiamas raštu tiesiogiai asmeniui ar jo atstovui atvykus į savivaldybės administraciją, seniūniją, atsiuntus paštu ar per pasiuntinį, atitinkamu savivaldybės, seniūnijos oficialiais elektroninio pašto adresais (jei yra galimybė identifikuoti pareiškėją) arba per E. pristatymo sistemą,  arba internetu per Elektroninių valdžios vartų portalą (www.epaslaugos.lt). 
2. Teikiant prašymą / skundą internetu per Elektroninių valdžios vartų portalą (www.epaslaugos.lt), paslaugos gavėjas užpildo ir pateikia elektroninę prašymo formą bei reikalingus dokumentus (pasirašytus kvalifikuotu elektroniniu parašu).
3. Paslaugos vykdytojas patikrina dokumentus ir priima sprendimą prašymą / skundą nagrinėti arba atmeta prašymą / skundą, arba informuoja paslaugos gavėją dėl prašymo / skundo papildymo.
4. Paslaugos gavėjui atsakymas arba motyvuotas atsisakymas prašymą / skundą nagrinėti pateikiamas prašyme / skunde nurodytu būdu arba tokiu būdu, kokiu buvo gautas prašymas / skundas.

Paslaugos teikimo informacija
Paslaugos suteikimo trukmė – 20 darbo dienų. 

Teisės aktai, reguliuojantys paslaugos teikimą
1. Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymas.
2. Asmenų prašymų nagrinėjimo ir jų aptarnavimo viešojo administravimo institucijose, įstaigose ir kituose viešojo administravimo subjektuose taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. rugpjūčio 22 d. nutarimu Nr. 875 „Dėl Asmenų prašymų nagrinėjimo ir jų aptarnavimo viešojo administravimo institucijose, įstaigose ir kituose viešojo administravimo subjektuose taisyklių ir prašymo, skundo ar kito kreipimosi priėmimo faktą patvirtinančio dokumento formos patvirtinimo“.
3. Prašymų ir skundų nagrinėjimo ir asmenų aptarnavimo Kėdainių savivaldybės administracijoje tvarkos aprašas, patvirtintas Kėdainių savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. spalio 05 d. įsakymu Nr. AD-1-827 „Dėl Asmenų prašymų ir skundų nagrinėjimo Kėdainių rajono savivaldybės administracijoje tvarkos aprašo tvirtinimo“. 
4. Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymas.



Informacija ir dokumentai, kuriuos turi pateikti asmuo
1. Prašymas / skundas (priedas), kuris turi būti pasirašytas. Prašyme / skunde nurodoma vardas, pavardė, adresas arba kiti kontaktiniai duomenys. Taip pat pridedama informacija ir dokumentai, reikalingi administracinės procedūros sprendimui priimti, kurių nėra valstybės registruose ar kitose valstybės ir savivaldybių informacinėse sistemose. 
2. Įstatymų nustatyta tvarka patvirtintas įgaliojimas, jei prašymą / skundą teikia asmens įgaliotas asmuo.

Informacija ir dokumentai, kuriuos gauna paslaugos teikėjas
Asmens prašymą / skundą nagrinėjanti institucija, įvertinusi poreikį, gali kreiptis į valstybės ir savivaldybės institucijas ar įstaigas dėl reikiamų papildomų dokumentų, informacijos, reikalingų prašymui ar skundui išnagrinėti, pateikimo.

Už paslaugos teikimą atsakingų asmenų kontaktai 
Kėdainių rajono savivaldybės administracijos, Bendrojo skyriaus sekretorius referentas, tel. +370 347 69572, el. p. gyventojai@kedainiai.lt. 

[bookmark: _Hlk191017611]Informacija apie teikėją
Kėdainių rajono savivaldybės administracija, įmonės kodas 188768545, adresas J. Basanavičiaus g. 36, LT-57288 Kėdainiai, interneto svetainė www.kedainiai.lt, el. p. administracija@kedainiai.lt.

Paslaugos teikėjo veiksmų (neveikimo) apskundimo tvarka
Asmuo turi teisę apskųsti viešojo administravimo subjekto priimtą administracinį sprendimą arba veiksmą (neveikimą), taip pat viešojo administravimo subjekto vilkinimą atlikti jo kompetencijai priskirtus veiksmus Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo nustatyta tvarka Kėdainių rajono savivaldybės administracijos direktoriui arba merui (J. Basanavičiaus g. 36, LT-57288 Kėdainiai), arba Lietuvos Respublikos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, LT-44240 Kaunas) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka, arba Regionų administraciniam teismui bet kuriuose šio teismo rūmuose (per Lietuvos teismų elektroninių paslaugų portalą https://e.teismas.lt arba adresu: Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius, arba A. Mickevičiaus g. 8A, LT-44312 Kaunas, arba Galinio Pylimo g. 9, LT-91230 Klaipėda, arba Dvaro g. 80, LT-76298 Šiauliai, arba Respublikos g. 62, LT-35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka, arba Lietuvos Respublikos Seimo kontrolieriams (Gedimino pr. 56, LT-01110 Vilnius) Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierių įstatymo nustatyta tvarka.











